yüzyıldan sonra giderek daha çok Anadolu ve
Balkanlarda eğitim alan âlimler, eğitim, hukuk, din ile ilgili işlere ilaveten
maliye, diplomatik görüşme ve yazışma (inşa), kayıt tutma ile ilgili görevlerin

9 Halil İnalcık, “Bursa Şerʾiye Sicillerinde Fatih Sultan Mehmed’in Fermanları”, Belleten,

XI (1947), 693-708; İlhan Şahin ve Feridun Emecen, II. Bâyezid Dönemine Ait 906/1501
Tarihli Ahkâm Defteri, Istanbul 1994; Aydın, a.g.m, s.41-49; Bilgin Aydın-Rıfat Günalan,
“XVI. Yüzyılda Osmanlı Eyalet Defterdarlıklarının Ortaya Çıkışı ve Gelişimi,” Osmanlı
Araştırmaları Dergisi, XXX (2007), s.145-228; Erhan Afyoncu, Osmanlı Devlet Teş-
kilâtında Defterhâne-i Âmire (XVI.-XVIII.

Heck, “The
Hierarchy of Knowledge in Islamic Civilization”, Arabica, 49 (2002), s.27-54; Maaike
van Berkel, “The Bureaucracy”, Crisis and Continuity at the Abbasid Court: Formal
and Informal Politics in the Caliphate of al-Muqtadir (295-320/908-32), ed. Maaike van
Berkel, Nadia Maria El Cheikh, Hugh Kennedy, Letizia Osti, Leiden 2013, s.87-109.

Türk Kül tü rü İnce lemele r i Derg i s i

5

en önemlilerini yerine getiriyorlardı.12 Örneğin, Osmanlı siyasi teşebbü-
sünün başlangıcından İstanbul’un fethine kadar hem askeri hem de
bürokratik

(ö.1429) ve Molla Yegan’ın (ö.1461 civarı) biyografileri konu ile ilgili oldukça ilginç
anekdotlar içermektedir, bkz. Taşköprülüzade, a.g.e, s.22-29, 36-38, 79-80. Ayrıca Cezeri
hakkında bkz. İlker Evrim Binbaş, “A Damascene Eyewitness to the Battle of Nicopolis:
Shams al-Dīn Ibn al-Jazarī (d. 833/1429)”, Contact and Conflict in Frankish Greece and the
Aegean, 1204-1453, ed. Nikolaos G. Chrissis ve Mike Carr, Farnham 2014, s.153-75. Bu
konunun nispeten geniş bir tartışması için bkz. Atçıl, a.g.e, s.36-45.

28 Richard C.